
 
 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

  
 
 
 
 
 
 
 

IE-35-030-002   

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA,  

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

 

   

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

 

 

"VIVIENDA EN C/ DR. JUAN NEGRÍN 130", ARRECIFE 
ISLA DE LANZAROTE 

 
 

Superficie finca registral-   129,84 m² 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 
 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA 

DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa,  Denominada: 
 

"VIVIENDA EN C/ DR. JUAN NEGRIN 130", en ARRECIFE - ISLA DE LANZAROTE 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 
 

INSTITUTO 
DE VIVIENDA,  
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

INMUEBLE OBJETO DE SUBASTA 
(Plano de planta) 

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

S: 129,84 m² 

L: 18,16 m 

L: 7,15 m 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 
Vivienda C/ Juan Negrín 130 / Arrecife / Las Palmas  Pliego de condiciones técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 3 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

UBICACIÓN DEL INMUEBLE EN CALLE DR. JUAN NEGRIN 130 
 

 
 
 

 
  

  

UBICACIÓN DEL INMUEBLE 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


 
 
 
Vivienda C/ Juan Negrín 130 / Arrecife / Las Palmas  Pliego de condiciones técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 4 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
La propiedad objeto de subasta está situada en el municipio de Arrecife, en la isla de 

Lanzarote (Las Palmas), calle Dr. Juan Negrín 130, (antigua calle General García 

Escámez). 

 

Se trata de una parcela de forma rectangular, con unas dimensiones según la 

descripción registral, de 7,15 m de fachada y 18,16 m de fondo. Dispone de un módulo 

en segunda planta, construido sin licencia, que no se encuentra legalizado ni reflejado 

en el registro de la propiedad. 

 

Según informe técnico de 2021, en el edificio se aprecian daños importantes que 

ponen en peligro su estabilidad e integridad, requiriendo intervención ineludible y 

estimando su coste de reparación en más del 50% del valor del edificio. En base a 

esta información, se redactó un proyecto de demolición que no se ejecutó, al no ser 

aprobado por el Ayuntamiento, por no existir proyecto de nueva edificación. 
 
DESCRIPCIÓN REGISTRAL 
URBANA: PARCELA 11.- Parcela de forma rectangular, donde se ubica una vivienda 

unifamiliar adosada y ajardinada, sita en la calle General García Escámez n° 130, de 

Arrecife. Tiene una superficie de CIENTO VEINTINUEVE CON OCHENTA Y 

CUATRO METROS CUADRADOS (129,84 m2). Linderos: NORTE: linda con la 

parcela P14, en línea recta de 7,15 ml. SUR: linda con calle General García Escámez 

en línea de 7,15 ml. ESTE: linda con la parcela P12, en línea recta de 18,16 ml. 

OESTE: linda con la parcela P10 en línea recta de 18,16 ml. Sobre la misma se 

encuentra edificada una vivienda unifamiliar adosada de planta baja, que consta de 

cocina, baño y varias dependencias. Su superficie construida es de SETENTA Y 

CUATRO METROS ONCE DECÍMETRO5 CUADRADOS (74,11 m2). El resto de la 

superficie de la parcela se destina a patios de entrada e interior. 

 

DATOS REGISTRALES 
Inscrita en pleno dominio a favor del Estado, Instituto de Vivienda, Infraestructura y 

Equipamiento de la Defensa, como finca número 46.750, al tomo 1903, Libro 577, 

Folio 53, Inscripción 1ª del Registro de la Propiedad de Puerto del Arrecife. 

CRU: 35016001123903. 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


 
 
 
Vivienda C/ Juan Negrín 130 / Arrecife / Las Palmas  Pliego de condiciones técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 5 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

CARGAS Y SERVIDUMBRES 

Afección. No sujeta a transmisiones: Alegada la no sujeción, esta finca queda afecta 

por cinco años al pago que, en su caso, proceda por la liquidación del I.T.P.A.J.D. 

Arrecife 14 de abril de 2011. 

 

DATOS CATASTRALES 

De acuerdo a la certificación catastral de fecha 27 de febrero de 2024, el inmueble 
que se subasta consta de las siguientes características: 

• Parcela de naturaleza urbana, uso suelo sin edificar, con referencia catastral 
0551711DS4005S0001AX, con una superficie de suelo de 130 m2. 

• Titularidad: Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa 

100%. 

 

CONDICIONES URBANÍSTICAS 

En la certificación urbanística del Ayuntamiento de Arrecife de fecha 23 de marzo de 

2022, que se incluye en este pliego, se resumen los siguientes parámetros 

urbanísticos: 

• Planeamiento vigente: P.G.O.U. Plan General de Ordenación de Arrecife. 

• Clasificación del suelo: URBANO con la categoría de CONSOLIDADO POR LA 

URBANIZACIÓN. 

• Zonificación: ZONA HOMOGÉNEA 8. 

• Parcelación: Parcela mínima 90 m2., que se pueda inscribir un círculo de 6 m. de 

diámetro y con una fachada mínima de 6 m. 

• Linderos laterales: No se permite ninguna separación a linderos laterales, salvo 

que sea un edificio de carácter público o de equipamiento. 

• Ocupación /edificabilidad: Profundidad edificable 18 m. 

• Usos: Residencial y otros con condicionantes. 

• Altura máxima: 2 plantas y podrá oscilar entre 6,60 y 8,10 m. Se permite una planta 

más para los usos exclusivos de garaje-aparcamiento en un solo edificio. 

• Entrantes y salientes: Se permiten salientes de hasta 0,50 cm., en calles con ancho 

superior a los 10 m., un 2/3 como máximo de la fachada. 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


 
 
 
Vivienda C/ Juan Negrín 130 / Arrecife / Las Palmas  Pliego de condiciones técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 6 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

• Aparcamientos y Garajes: Todos los edificios de nueva planta, con fachada 

superior a 15 m., y superficie de parcela mayor o igual a 400 m² deberán de 

disponer de espacio necesario para el aparcamiento de los vehículos de sus 

usuarios. 

VALORACIÓN 
Según la base de la tasación realizada por la Subdirección General Técnica y de 

Enajenación de INVIED, fechada en febrero de 2024, y cuyo importe se refleja en el 

Pliego de Condiciones Administrativas Reguladoras. 

 

OBSERVACIONES 
La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 

Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. 

Se entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 

urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta 

a todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En Madrid, 
EL TENIENTE CORONEL CIEA/EOF 

Fdo.: Fco. Javier Martínez Benito 

Vº Bº  
EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICOY DE ENAJENACIÓN 

 Fdo.: Mario Javier Talavera Iniesta 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 7 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

LOCALIZACIÓN DEL INMUEBLE EN EL CASCO URBANO DE ARRECIFE 

 

 

SITUACIÓN 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 8 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

INFORMACIÓN REGISTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 9 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 10 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 11 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 12 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 13 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

INFORMACIÓN URBANÍSTICA

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 14 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 15 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 16 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 17 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

 
FOTOGRAFÍAS EXTERIOR 

 
Fachada a la calle Juan Negrín 

 
Vista posterior 

  

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 18 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

FOTOGRAFÍAS INTERIOR 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 19 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

  

 

 
  

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es


“SOLAR EN CALLE LA CARMEN Nº 7 / ARRECIFE / LAS PALMAS     Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

 
          ISAAC PERAL, 20 
          28015   MADRID 
          TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es          FAX 91-6020928 

Página 20 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

   
 

  
 

 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
03

-0
1 

11
:2

1:
31

 C
ET

, c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
24

-0
2-

29
 1

3:
24

:0
5 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_D

3C
V4

VT
W

IE
H

SE
7U

IA
9G

FV
LP

G
B5

LE
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:gied@oc.mde.es

	SECRETARÍA DE
	ESTADO DE DEFENSA
	INSTITUTO
	SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN
	DATOS REGISTRALES
	CARGAS Y SERVIDUMBRES
	DATOS CATASTRALES
	CONDICIONES URBANÍSTICAS
	OBSERVACIONES

